
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от   №    
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Чехов «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры»  

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 №1963/10 -01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                  

в муниципальную программу городского округа Чехов «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01                       

(с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,        

от  15.06.2020  № 0685/13-01, от  14.10.2020  № 1508/13-01, от  16.11.2020      

№ 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01, от 10.02.2021 № 0194/13-01,           

от  12.03.2021  № 0399/13-01, от  28.06.2021  № 0995/13-01, от  16.08.2021      

№ 1318/13-01, от 22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01,                             

от 21.02.2022 № 0298/13-01, от 27.05.2022 № 0963/13-01, от 01.09.2022                  

№ 1688/13 – 01, от 16.09.2022 № 1819/13 – 01, от 27.09.2022 № 1889/10-01, 

 от 18.10.2022 №2055-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме                          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 1 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Студеникину А.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов            Г. И. Артамонов 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 2 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,  

от 15.06.2020 № 0685/13-01, от 14.10.2020 № 1508/13-01, от 16.11.2020 № 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01,  

от 10.02.2021 № 0194/13-01, от 12.03.2021 № 0399/13-01, от 28.06.2021 № 0995/13-01, от 16.08.2021 № 1318/13-01,  

от 22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01, от 21.02.2022 № 0298/13-01, от 27.05.2022 № 0963/13 – 01,  

от 01.09.2022 № 1688/13-01, от 16.09.2022 № 1819/13 – 01, от 27.09.2022 № 1889/10-01, от 18.10.2022 №2055-ПА) 

 (далее - Программа) 
 

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов, курирующий данное направление 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 
Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского округа Чехов объектами социального назначения 

Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 
Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

Подпрограмма 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

Муниципальный заказчик муниципальной 
программы 

Цели муниципальной программы 

Перечень подпрограмм 

Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей)   

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Средства федерального бюджета 

393 157,20 0,00 0,00 213 077,50 180 079,70 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Средства бюджета Московской области 1 496 349,91 10 993,82 217 375,10 486 188,30 213 180,00 186 333,00 239 697,17 142 582,52 

Средства бюджета городского округа Чехов 
161 315,05 

15 334,87 

 
20 656,20 46 122,77 28 019,55 19 149,50 16 189,66 15 842,50 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 3 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

4 
 

Внебюджетные средства 
0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 2 050 822,16 26 328,69 238 031,30 745 388,57 421 279,25 205 482,50 255 886,83 158 425,02 

»; 

2. В разделе 10 Программы:  

2.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 

10.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 
распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 
ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего: в том числе: 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 67 896,45 158 425,02 227 921,87 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 61 106,80 142 582,52 205 177,62 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 6 789,65 15 842,50 22 744,25 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 4 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

5 
 

2.2. подраздел 10.4 изложить в следующей редакции: 

« 
10.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 2 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 
Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

2 

Результаты выполнения 

мероприятия Подпрограммы 

2 

 

2020  
год 

2021 
год 

2022  
год 

2023  
год 

2024  
год 

2025 
год 

2026  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Основное мероприятие 
А1. 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2023-2027  
       годы 

Итого: 227 921,87 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 67 896,45 158 425,02  
 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

205 177,62 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 61 106,80 142 582,52 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

22 744,25 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 6 789,65 15 842,50 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие А1.01. 

Строительство 
(реконструкция) 

объектов культуры  

2023-2027 

 годы 

Итого: 227 921,87 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 67 896,45 158 425,02   

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области 

205 177,62 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 61 106,80 142 582,52 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

22 744,25 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 6 789,65 15 842,50 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме 2 Итого: 227 921,87 0,00 1 600,40 0,00 0,00 0,00 67 896,45 158 425,02   

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 5 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

6 
 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 

Московской области  

205 177,62 0,00 1 488,30 0,00 0,00 0,00 61 106,80 142 582,52 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

22 744,25 0,00 112,10 0,00 0,00 0,00 6 789,65 15 842,50 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Взаимосвязь Основных мероприятий и показателей: 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 
Наименование мероприятия Наименование показателя 

1 
Основное мероприятие А1. Федеральный проект 

«Культурная среда» 

Мероприятие А1.01. 

Строительство (реконструкция) объектов культуры 

Целевой показатель 2. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов культуры 

»; 

2.3. подраздел 10.5 изложить в следующей редакции: 

« 

10.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено 

мероприятием А1.01 Подпрограммы 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 

 
№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 
объекта 

строительс

тва 

(кв.метр, 

погонный 

метр, 
место, 

койко-

место и 

Виды 

работ в 

соответств
ии с 

классифик

атором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 
работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 
строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профина

нсирова

но на 
01.01.20

20 

(тыс. 

руб.) 

 

Источни

ки 

финанси
рования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 

(тыс. руб.) 

Всего 20

20 
го

д 

2021 год  2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 6 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

7 
 

так далее) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Строительство 
центра 

культурного 

развития в 
сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальный 

район (в том 
числе проектно-

изыскательские 

работы) (в том 
числе погашение 

кредиторской 
задолженности 

органов 

местного 
самоуправления 

муниципального 

образования за 
работы, 

выполненные в 

предшествующи
е годы) (в 

настоящее время 

городской округ 
Чехов) 

1395 
м²/200 

мест 

Строитель
ство (в т.ч. 

и 

изыскатель
ские 

работы)  

24.07.2017-
14.12.2026 

15.02.2027 239 659,45 6 788,56 Итого: 227 921,87 0,0
0 

1 600,40 0,00 0,00 0,00 67 896,45 158 425,02 0,00 

0,00 Средства 
федераль

ного 
бюджета 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 809,81 Средства 

бюджета 
Московс

кой 

области 

205 177,62 0,0

0 

1 488,30 0,00 0,00 0,00 61 106,80 142 582,52 0,00 

4 978,85 Средства 
бюджета 

городско

го 
округа 

Чехов 

22 744,25 0,0
0 

112,10 0,00 0,00 0,00 6 789,65 15 842,50 0,00 

0,00 Внебюд

жетные 

средства 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме 

того: 

строительн
ый 

контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 

Московс
кой 

области 

4 949,19 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 484,76 3 464,43 0,00 

0,00 
 

 

Средства 
бюджета 

городско

го 
округа 

Чехов 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 Внебюд
жетные 

средства 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 7 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

8 
 

2 Всего по мероприятию:   6 788,56 Всего: 227 921,87 0,0

0 

1 600,40 0,00 0,00 0,00 67 896,45 158 425,02 0,00 

0,00 Средства 
федераль

ного 

бюджета 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 809,81 Средства 

бюджета 

Московс
кой 

области 

205 177,62 0,0

0 

1 488,30 0,00 0,00 0,00 61 106,80 142 582,52 0,00 

4 978,85 

 

Средства 

бюджета 

городско

го 

округа 
Чехов 

22 744,25 0,0

0 

112,10 0,00 0,00 0,00 6 789,65 15 842,50 0,00 

0,00 Внебюд

жетные 
средства 

0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

кроме того: 

строительный 

контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московс
кой 

области 

4 949,19 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 484,76 3 464,43 0,00 

0,00 
 

 

Средства 
бюджета 

городско

го 
округа 

Чехов 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 Внебюд
жетные 

средства 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2026 год 2027 год 

вводимых  1  

открываемых   0 

»; 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 8 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

9 
 

3. В разделе 11 Программы: 

3.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

« 

11.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

 

»; 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

  Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

  Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Управление 

капитального 

строительства и 
ремонта 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Всего: в том 

числе: 
10 107,470 227 249,300 736 070,343 413 957,547 

196 140,000 

 
187 990,380 0,000 1 771 515,040 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,000 0,000 213 077,500 180 079,700 0,000 
0,000 0,000  

393 157,200 
 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,000 215 886,800 486 188,303 213 179,997 186 333,000 
 

178 590,370 
 

0,000 
1 280 178,470 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 107,470 11 362,500 36 804,540 20 697,850 9 807,000 
 

9 400,010 

 

0,000 
98 179,370 

Внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 9 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

10 
 

 

3.2. подраздел 11.4 изложить в следующей редакции: 

« 

11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

3 

Сроки 
исполнени

я 

мероприят
ия 

Источники 
финансирован

ия 

Всего  
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограм

мы 3 

Результаты выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы 3 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5  6  7  8  9  10 11 12 13 14 

2

1 

Основное 

мероприятие 
02. 

Организация 

строительства 
(реконструкци

и) объектов 

общего 
образования 

 

2017-2025 

годы 

Итого: 384 130,380 0,000 0,000 0,000 0,000 196 140,000 187 990,380 0,000   

Средства 

федерального 
бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00       0,00 0,000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

364 923,370 0,000 0,000 0,000 0,000 186 333,000   178 590,370 0,000 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

19 207,010 0,000 0,000 0,000 0,000 9 807,000    9 400,010 0,000 

Внебюджетны
е средства 

0,000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000        0,000 0,000 

 

1.1 

Мероприятие 

02.10 

Капитальные 

вложения в 

общеобразоват

ельные 

организации в 

целях 

обеспечения 

односменного 

режима 

обучения  

 

2020-2024 

годы 

Итого: 384 130,380 0,000 0,000 0,000 0,000 196 140,00 187 990,38 0,000 Управление 

капитальног
о 

строительств
а и ремонта 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования в 

целях обеспечения 

односменного режима 

обучения –0 единиц 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

364 923,370 0,000 0,000 0,000 0,000 186 333,000  
178 590,370 

0,000 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

19 207,010 0,000 0,000 0,000 0,000 9 807,000 9 400,010 0,000 

Внебюджетны

е средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Основное 2020-2024 Итого 1 387 384,66 0   10 107,47 227 249,30 736 070,343 413 957,547 0,000        0,00 0,000   

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 10 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

11 
 

мероприятие 

Е1. 
Федеральный 

проект 

«Современная 
школа» 

годы Средства 

федерального 
бюджета 

393 157,200 0,000 0,000 

213 077,500 180 079,700 

0,000 0,00 0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

915 255,100 0,000 215 886,800 

486 188,303 213 179,997 

0,000 0,00 0,000 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

78 972,360 10 107,470 11 362,500 

36 804,540 20 697,850 

0,000 0,000 0,000 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
2.1 

 

 
 

 

 
 

Мероприятие 
Е1.03. 

Капитальные 

вложения в 
общеобразоват

ельные 

организации в 
целях 

обеспечения 

односменного 
режима 

обучения 

2020-2024 
годы 

Итого: 237 356,77    10 107,47 227 249,30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Управление 
капитального 

строительства 

и ремонта 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования – 0 

единиц. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

215 886,80 0,000 215 886,80 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

21 469,97   10 107,47 11 362,50 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетны

е средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1
2.2 

Мероприятие 
E1.08 

«Создание в 

субъектах 
Российской 

Федерации 

дополнительн
ых (новых) 

мест в 

общеобразоват
ельных 

организациях в 

связи с ростом 
числа 

учащихся, 

вызванным 
демографическ

им фактором» 

 Итого: 1 150 027,890 0,000 0,000 
736 070,343 413 957,547 

0,000 0,000 0,000 Управление 
капитальног

о 

строительств
а и ремонта 

Администра

ции 
городского 

округа Чехов 

Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

общего образования – 0 

единиц. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

393 157,200 0,000 0,000 

213 077,500 180 079,700 

0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

699 368,300 0,000 0,000 

486 188,303 213 179,997 

0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

57 502,390 0,000 0,000 

36 804,540 20 697,850 

0,000 0,000 0,000 

Внебюджетны

е средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3  Итого по Подпрограмме 3 Итого 1 771 515,040 10 107,47 227 249,30 736 070,343 413 957,547 196 140,00 187 990,38 0,000   

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 11 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

12 
 

Средства 

федерального 
бюджета 

 

393 157,200 
 

0,00 0,00 

213 077,500 180 079,700 

0,00 0,00 0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

1 280 178,470 

0,00 215 886,80 

486 188,303 213 179,997 

186 333,00 178 590,37 0,000 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

98 179,370 

10 107,47 11 362,50 

36 804,540 20 697,850 

9 807,00    9 400,01 0,000 

Внебюджетны

е средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000     0,000 0,000   

 

Взаимосвязь Основных мероприятий и показателей: 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование мероприятия Наименование показателя 

1 

 
 

 

Основное мероприятие 02. Организация 

строительства (реконструкции) объектов общего 
образования 

 

Мероприятие 02.10.   

Капитальные вложения в общеобразовательные 
организации в целях обеспечения односменного режима 

обучения               

Целевой показатель 14. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования не вошедших в состав 
мероприятий регионального проекта 

2 Основное мероприятие Е1. Федеральный проект 

«Современная школа» 
 

 

Мероприятие Е1.08. 

Создание в субъектах Российской Федерации 
дополнительных (новых) мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ростом числа учащихся, 

вызванным демографическим фактором 

Целевой показатель 13. 

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего образования в рамках реализации 
мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации дополнительных (новых) мест в 

общеобразовательных организациях в связи с ростом числа учащихся, вызванным 

демографическим фактором 

»; 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 12 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

13 
 

3.3. подраздел 11.5 изложить в следующей редакции:  

« 

11.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено 

мероприятием 02.10 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№  
п/

п 

Наименован
ие объекта, 

адрес 

объекта 

Мощность/ 
прирост 

мощности 

объекта 

строительства 

(кв.метр, 

погонный 
метр, место, 

койко-место и 

так далее) 

Виды работ 
в 

соответствии 

с 

классификат

ором работ 

Сроки 
провед

ения 

работ 

Откры
тие 

объект

а/ 

заверш

ение 

работ 

Предельная 
стоимость 

объекта 

строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профинан
си-ровано 

на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

Источники 
финансиро

вания 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 
сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 

(тыс. руб.) 

Всего 2020 
год 

2021 
год  

2022 
год 

2023 
год 

2024 год 2024 год 2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Пристройка 

на 200 мест к 
зданию 

СОШ №3 по 

адресу: 
Московская 

область, г. 

Чехов, ул. 
Лопасненска

я (ПИР и 

строительств
о) 

200 мест Строительст

во (в т.ч. и 
изыскательс

кие работы)  

31.03.2

017-
06.06.2

025 

01.09.2

025 

402 932,97 11 242,97 Итого: 384 130,38 0,00 0,00 0,00 0,00 196 140,

00 

187 990,

38 

0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерально
го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 
бюджета 

Московско

й области 

364 923,37 0,00 0,00 0,00 0,00 186 333,
00 

 

178 590,
37 

0,00 0,00 

11 242,97 Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Чехов 

19 207,01 0,00 0,00 0,00 0,00 9 807,00 9 400,01 0,00 0,00 

0,00 Внебюдже

тные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме того: 

строительны
й контроль 

   0,00 Средства 

бюджета 
Московско

й области 

7 559,62 0,00 0,00 0,00 0,00 3 860,00 3 699,62 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 13 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

14 
 

0,00 

 
 

Средства 

бюджета 
городского 

округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюдже
тные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюдже
тные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию: 11 242,97 Всего: 384 130,38 0,00 0,00 0,00 0,00 196 140,

00 

 

187 990,

38 

 

0,00 0,00 

0,00 Средства 

федеральн

ого 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

бюджета 
Московско

й области 

364 923,37 0,00 0,00 0,00 0,00 186 333,

00 

178 590,

37 

0,00 0,00 

11 242,97 Средства 
бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

19 207,01 0,00 0,00 0,00 0,00 9 807,00 9 400,01 0,00 0,00 

0,0 Внебюдже

тные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

кроме того: 

строительный 

контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 

Московско
й области 

7 559,62 0,00 0,00 0,00 0,00 3 860,00 3 699,62 0,00 0,00 

0,00 
 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 Внебюдже

тные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 14 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

15 
 

Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых 1      1   

открываемых 1      1   

»; 

3.4. подраздел 11.6 изложить в следующей редакции: 

« 

11.6. Адресный перечень объектов муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых 

предусмотрено мероприятием Е1.03. Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№  

п/

п 

Наименование 

объекта, адрес 

объекта 

Мощность/ 

прирост 

мощности 
объекта 

строительс

тва 
(кв.метр, 

погонный 

метр, 
место, 

койко-
место и 

так далее) 

Виды работ в 

соответствии с 

классификатор
ом работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершение 
работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 
строитель-

ства                      

(тыс. руб.) 

Профинан

сировано 

на 
01.01.2020 

(тыс. руб.) 

 

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатаци

ю (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год  2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Школа на 825 
мест по адресу: 

Московская 

область, г. 
Чехов, мкр. № 

5, ул. 

Московская 

(ПИР и 

строительство) 

    825 

Строительство 
(в т.ч. 

проектные и 

изыскательски
е работы)  

31.03.2017-
06.06.2023 

01.09.2023 247 564,98    20 315,68 Итого: 227 249,30 0,00 227 249,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 316,40 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

215 886,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 999,28 Средства 

бюджета 
городского 

11 362,50 0,00 11 362,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 15 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

16 
 

округа Чехов 

0,00 Внебюджетны
е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

кроме того: 
строительный 

контроль 

   0,00 Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 
 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

0,00 Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Всего по мероприятию: 20 315,68 Всего: 227 249,30 
 

0,00 227 249,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 316,40 Средства 

бюджета 

Московской 
области 

215 886,80 0,00 215 886,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 999,28 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

11 362,50 0,00 11 362,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

кроме того: 

строительный 
контроль 

 

  0,00 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 16 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

17 
 

Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2020 год 2021 год 

вводимых  0 0 

открываемых  0 0 

 

»; 

3.5. подраздел 11.7 изложить в следующей редакции: 

« 

11.7. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, на которые предоставляется субсидия бюджетам муниципальных 

образований Московской области, предусмотренная мероприятием Е1.08 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) 

объектов образования» 

№  

п/
п 

Наименование 

объекта, адрес 
объекта 

Мощность/ 

прирост 
мощности 

объекта 

строительств
а (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 
койко-место 

и так далее) 

Виды работ 

в 
соответствии 

с 

классификат
ором работ 

Сроки 

проведения 
работ 

Открытие 

объекта/ 
завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 
объекта 

строитель-

ства                      
(тыс. руб.) 

Про

фина
нси-

рова

но 
на 

01.0

1.20
20 

(тыс. 

руб.) 
 

Источни

ки 
финанси

рования 

Финансирование (тыс. руб.) Оста

ток 
смет

ной 

стои
мост

и до 

ввод
а в 

эксп

луат
аци

ю 

(тыс. 
руб.) 

Всего 2020 

год 

2021 

год  

2022 год 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Школа на 825 
мест по адресу: 

Московская 

область, г. 
Чехов, мкр. № 

5, ул. 

Московская 
(ПИР и 

строительство) 

825 мест Строительст
во (в т.ч. и 

изыскательс

кие работы)  

31.03.2017-
06.06.2023 

01.09.2023 1 150 027,89
0 

0,00
0 

Итого: 1 150 027,890 0,000 0,000 
736 070,343 

413 957,54

7 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

 

0,00
0 

Средства 
федераль

ного 

бюджета 

393 157,200 0,000 0,000 

213 077,500 
180 079,70

0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

 

0,00
0 

Средства 
бюджета 

Московс

кой 

699 368,300 0,000 0,000 

486 188,303 
213 179,99

7 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 17 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

18 
 

области 

0,00
0 

Средства 
бюджета 

городско

го 
округа 

Чехов 

57 502,390 0,000 0,000 

36 804,5400 
20 697,850

0 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

 

0,00
0 

Внебюд
жетные 

средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

 

   

кроме того: 

строительны
й контроль 

   0,00

0 

Средства 

бюджета 
Московс

кой 

области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,00

0 
 

0,00 

0 

 

Средства 

бюджета 

городско
го 

округа 

Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,00

0 

 

0,00 Внебюд
жетные 

средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

 

0,00 Внебюд

жетные 

средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,00

0 

 

2 Всего по мероприятию: 0,00 Всего: 1 150 027,890 0,000 0,000 
736 070,343 

413 957,54

7 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

 

0,00 Средства 

федераль
ного 

бюджета 

393 157,200 0,000 0,000 

213 077,500 
180 079,70

0 

0,000 0,000 0,000 0,00

0 
 

0,00 Средства 
бюджета 

Московс

кой 
области 

699 368,300 0,000 0,000 

486 188,303 
213 179,99

7 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

 

0,00 Средства 

бюджета 

городско
го 

округа 

Чехов 

57 502,390 0,000 0,000 

36 804,5400 
20 697,850

0 

0,000 0,000 0,000 0,00

0 

 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 18 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

19 
 

0,0 Внебюд

жетные 
средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,00

0 
 

  

кроме того: 
строительный 

контроль 

 

  0,00 Средства 
бюджета 

Московс

кой 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

0,000 0,000 0,000 0,00
0 

 

0,00 

 
 

Средства 

бюджета 
городско

го 

округа 
Чехов 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,00

0 
 

0,00 Внебюд

жетные 

средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 0,000 0,000 0,00

0 

 

Справочная таблица: 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

вводимых 1    1  

открываемых 1    1  

»; 

 

4. в разделе 13 Программы: 

4.1. подраздел 13.1 изложить в следующей редакции: 

« 
13.1. Паспорт Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Муниципальный заказчик подпрограммы Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования подпрограммы по 
годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Управление капитального 

строительства и ремонта 
Администрации городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 40 074,73 

Средства федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 19 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

20 
 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 40 074,73 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

4.2. подраздел 13.3 изложить в следующей редакции: 

«                    
13.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирова-ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 

2020 
год 

 

2021 
год 

 

2022 
год 

 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 

год 

1 2 3 4 5    6 7 8 9 11 12 

1 Основное мероприятие 01. 

«Создание условий для реализации 
полномочий органов местного 

самоуправления» 

2020-2026 годы 

 

Итого: 40 074,73 4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00   

Средства 
федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

39 927,30 4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления  
 

2020-2026 годы Итого: 40 074,73 4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства и 
ремонта 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

39 927,33 4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 20 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36



 

21 
 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 7: Итого: 40 074,73 4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00   

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

40 074,73 4 910,70 9 181,60 9 318,23 7 321,70 9 342,50 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

Документ создан в электронной форме. № 2626-ПА от 22.12.2022. Исполнитель: Костюченко С.Н.
Страница 21 из 21. Страница создана: 19.12.2022 15:36


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

